

綜合現金流量表

截至二零零四年十二月三十一日止年度
(以港幣列示)

附註	二零零四年		二零零三年	
	千元	千元	千元	千元
經營活動				
除稅前正常業務溢利	241,551		220,758	
調整：				
— 折舊	82,727		81,405	
— 無形資產攤銷	7,494		6,568	
— 融資成本	20,170		18,193	
— 利息收入	(4,273)		(3,780)	
— 出售固定資產虧損	931		1,769	
— 出售投資項目虧損	—		485	
— 出售加油站之補償收入	—		(2,971)	
營運資金變化前的營業利潤	348,600		322,427	
存貨(增加)/減少	(238,953)		56,666	
應收賬款及其他應收款(增加)/減少	(69,798)		51,840	
應收控股公司及同系 附屬公司款項減少/(增加)	175,920		(102,581)	
應付賬款及其他應付 款項增加/(減少)	46,467		(115,457)	
應付控股公司及同系附屬公司 款項增加	15,957		8,304	
經營活動現金收入	278,193		221,199	
支付稅項				
支付香港利得稅	—		—	
支付中國所得稅	(21,881)		(21,131)	
經營活動淨現金收入結轉		256,312		200,068

綜合現金流量表

截至二零零四年十二月三十一日止年度
(以港幣列示)

	附註	二零零四年		二零零三年	
		千元	千元	千元	千元
經營活動淨現金收入承前			256,312		200,068
投資業務之現金流量					
購入固定資產付款		(162,619)		(128,639)	
出售固定資產所得款項		4,733		13,140	
出售無形資產所得款項		—		4,613	
終止經營油站所得款項		—		—	
購入附屬公司付款 (扣減已收購之現金)	27	(61,807)		(30,500)	
已收利息		4,273		3,780	
投資業務淨現金流出			(215,420)		(137,606)
融資業務之現金流量					
新增銀行貸款所得款項		3,640,962		1,373,713	
償還銀行貸款		(3,567,872)		(1,405,946)	
已付的股利		(31,104)		(31,104)	
附屬公司支付給 少數權益股東的股利		(18,484)		(32,521)	
已收的少數權益股東 投入的股本		18,195		4,207	
已付利息		(20,170)		(18,193)	
償還控股公司及同系附屬公司貸款		(165,423)		—	
融資業務淨現金流出			(143,896)		(109,844)
現金及現金等價物減少淨額			(103,004)		(47,382)
於一月一日的現金及 現金等價物			221,104		268,279
外幣匯率變動影響			(387)		207
於十二月三十一日的現金及 現金等價物	18		117,713		221,104

第24至第53頁的附註屬本財務報表的一部分。